关于开展2019年度江苏省文化科研课题
申报工作的通知
各有关单位：
经江苏省文化科技和艺术科学规划领导小组批准，即日起开展2019年度江苏省文化科研课题申报工作。现将我校申报此类项目的有关事项通知如下：
１.申报2019年度江苏省文化科研课题要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大精神和省委、省政府决策部署，坚持高质量发展要求，以应用对策研究为主，加强难点突破、注重理论创新，着力推动文化和旅游高水平融合发展。
2.课题申报要体现鲜明的时代特征、问题导向和创新意识，围绕我省文化和旅游融合发展的任务要求，在艺术生产创作、公共事业服务、文旅产业发展、遗产保护利用、对外合作交流、文旅市场监管等方面，进行理论和现实问题研究，尤其要展开应用性较强、有政策指导性的课题研究，力争推出一批有代表性、有影响力体现我省水准的应用对策研究项目，充分发挥文化科研的决策咨询功能。
３.江苏省文化科研课题面向全省，择优立项。《2019年度江苏省文化科研课题指南》所列选题均以江苏省为研究区域，申报人应以课题指南中所确立的内容为研究方向。
４.本年度课题类别设置为文旅产业、文旅综合2大类，项目设置为重点课题、一般课题、自筹经费课题3类。申报自筹经费课题须提供课题负责人所在单位资金资助证明。对立项的一般课题和重点课题分别给予资金资助，所有立项课题完成时限均为一年。
５.江苏省文化科技和艺术科学规划领导小组办公室依据《江苏省文化科研课题管理办法》（苏文规〔2017〕1号）相关规定，开展立项评审、课题管理等工作。
６.课题申报采取网上申报并提交纸质材料的方式进行。申报者需于2019年6月21日前在线填写课题申报评审书（路径：江苏省文化和旅游厅http://wlt.jiangsu.gov.cn/→政务服务→文化项目申报→文化科研课题申报管理平台）。6月25日前将网上生成的最终课题申报评审书、论证活页，分别打印2份报送科技处项目成果科。联系人：陈海丽；联系电话：85811065。

     附件：2019年度江苏省文化科研课题指南

          科学技术与产业处
2019年5月14日

[bookmark: _GoBack]附件：
2019年度省文化科研课题申报指南
一、文旅产业类：
1．大运河文化带文化旅游资源综合利用研究
2．文化旅游节庆会展高质量长效运营机制研究
3．大数据背景下文化和旅游消费升级发展研究
4．文化事业、文化产业和旅游产业融合发展研究
5．文化旅游产业转型升级发展研究
6．人工智能在文化旅游产业中的应用研究
7．全域旅游示范区建设中文化价值提升研究
8．基于文化创意成果转化的旅游产业链升级发展研究
9．区域特色文化旅游产业创新发展研究
10．文化旅游产业新兴业态创新发展研究
 二、文旅综合类
1．新时代艺术生产创作创新机制研究
2．艺术精品的旅游空间拓展路径研究
3．文化和旅游公共服务高质量供给与效能提升研究
4．乡村振兴战略中的公共文化和旅游发展研究
5．公共数字文化与虚拟旅游资源整合利用研究
6．文旅融合下非物质文化遗产传播传承保护利用研究
7．文物旅游资源的利用与保护研究
8．对外交流中文化旅游品牌竞争力提升研究
9．互联网上网服务行业管理模式转型升级研究
10．文化艺术类产品价值发现与服务大众相关问题研究